
Protokół z posiedzenia 
 Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Legionowie 

w dniu 7 września 2016 r.

W dniu 7 września 2016 r.  w Urzędzie Miasta Legionowo odbyło się posiedzenie  Gminnej  Rady

Działalności Pożytku Publicznego w Legionowie, zwanej dalej Radą, w którym wzięli udział: Danuta

Szczepanik, Ewa Sobierajska – przedstawicielki Urzędu Miasta Legionowo, Danuta Ulkie i Kazimierz

Zieliński - przedstawiciele Rady Miasta Legionowo oraz Krystyna Mazuchowska-Pujdak, Krystyna

Reszka,  Wiesław Jakubczak,  Stefan Lasota,  Jan Skakluk i  Marek Niewiadomski  -  przedstawiciele

organizacji  pozarządowych.  Nieobecny  (usprawiedliwiony  –  z  powodu  wyjazdu  służbowego)  był

Roman Biskupski. Lista obecności w załączeniu.

Zebranych  przywitała  przewodnicząca  Rady  Danuta  Szczepanik.  Następnie  Pan  Marek  Pawlak  -

Zastępca  Prezydenta  Miasta  Legionowo  poinformował  zebranych,  że  zarządzeniem  Nr  178/2016

Prezydenta Miasta Legionowo z dnia 2 września 2016 roku w sprawie powołania członka Gminnej

Rady  Działalności  Pożytku  Publicznego  w Legionowie  Pan  Kazimierz  Zieliński  został  powołany

(w miejsce Pana Adama Aksamita) jako przedstawiciel Rady Miasta Legionowo do składu Gminnej

Rady Działalności Pożytku Publicznego w Legionowie.

Następnie  głos  zabrał  Pan  Marek  Niewiadomski,  który  podczas  środowego  posiedzenia  pełnił

obowiązki przewodniczącego zebrania i przedstawił planowany porządek obrad: 

1. Dyskusja  nad  projektem  Programu  współpracy  Gminy  Legionowo  w  2017  roku

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku

publicznego (w załączeniu).

2. Dyskusja  na  temat  zasad  przyznawania  i  rozliczania  dotacji  z  budżetu  Gminy  Legionowo

organizacjom pozarządowym  oraz  innym  podmiotom  prowadzącymi  działalność  pożytku

publicznego (w załączeniu).

3. Zmiany w przepisach prawnych: 

- Rozporządzenie Ministra Rodziny,  Pracy i Polityki  Społecznej  z dnia 17 sierpnia 2016 r.

w sprawie wzorów ofert i ramowych wzorów umów dotyczących realizacji zadań publicznych

oraz wzorów sprawozdań z wykonania tych zadań (Dz. U. poz. 1300) (w załączeniu),

- Rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14 kwietnia 2016 r. 

w  sprawie  uproszczonego  wzoru  oferty  i  uproszczonego  wzoru  sprawozdania  z  realizacji

zadania publicznego (Dz. U. Poz. 570) (w załączeniu). 

4. Sprawy bieżące. 

5. Wolne wnioski. 
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Pani  Danuta  Szczepanik  poinformowała  zebranych,  że  w  dniu  5.09.2016  r.  wpłynęło  pismo

BRM.0030.2.2016 od Koordynatora Młodzieżowej Rady Miasta Legionowo z prośbą o wytypowanie

dwóch  przedstawicieli  organizacji  pozarządowych  do  pracy  w  komisji  do  wyboru  radnych

Młodzieżowej Rady Miasta Legionowo.

Do  pracy  w  komisji  zgłosili  się:  Pan  Wiesław  Jakubczak  –  „Artbale”  Stowarzyszenie  Rozwoju

Edukacji Kulturalnej i Sztuki i  Pani Krystyna Reszka – Powiatowa Izba Gospodarcza w Legionowie,

pozostali członkowie poparli obie kandydatury.

Ad. 1. Pan Marek Niewiadomski poinformował o opracowaniu programu współpracy Gminy Miejskiej

Legionowo w 2017 roku z organizacjami  pozarządowymi  oraz innymi  podmiotami  prowadzącymi

działalność  pożytku  publicznego,  zwanego  dalej  programem  współpracy  i  po  krótkiej  prezentacji

skoncentrował się nad omówieniem Rozdziału V dot. priorytetowych zadań publicznych, na podstawie

których będą ogłaszane otwarte konkursy ofert.

Dyskusję  otworzył  Pan Wiesław Jakubczak,  który  poinformował  o  zlecaniu  zadań  w formie  tzw.

„regrantingu”.

W ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. ( Dz. U. Z 2016 r. poz. 239 i poz. 395) o działalności pożytku

publicznego i o wolontariacie została wprowadzona nowa forma zlecania zadań w sposób, o którym

mowa  w  art.  16a  ustawy,  polegający  na  zlecaniu  przez  organy  administracji  publicznej  zadań

publicznych  operatorom projektu, tj.  organizacjom pozarządowym,  które przyjmując  zlecenie  od

organu podzlecają realizację zadania innym organizacjom pozarządowym, tzw. realizatorom projektu.

W dniu 3 września br.   weszły w życie  przepisy wykonawcze (Rozporządzenie Nr 1300 Ministra

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej), czyli druki oferty, umowy i sprawozdania dot. regrantingu. 

Pan  Jakubczak,  występując  również  w  imieniu  Romana  Biskupskiego  przewodniczącego  Rady

Seniorów złożył wniosek, aby do Programu Współpracy wpisać nowe zadanie – „REGRANTING.

Jego zdaniem jest to dobry sposób, czy też narzędzie do integracji środowiska trzeciego sektora na

terenie Legionowa oraz większej efektywności w realizacji Programu Współpracy. Dodał również, że

wszyscy (administracja i  NGO) stawiamy na wysoką jakość i rzetelność wyników. 

Pan M. Niewiadomski zapytał „po co” i co jest celem organizacji pozarządowej, co chcemy osiągnąć

w tej pracy. Jego zdaniem w mieście jest wystarczająco szeroka oferta dla mieszkańców i mieści się

ona w katalogu zadań priorytetowych. 

Pan  K.  Zieliński  zaproponował,  aby  przyjąć  najlepsze  rozwiązania  dla  najlepiej  działających

organizacji. 

Pan  M.  Niewiadomski  zaproponował  korektę  punktu  „b”  zadania  priorytetowego  w  zakresie

przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym w brzmieniu:
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„prowadzenie punktu konsultacyjnego zapewniającego pomoc psychoterapeutyczną, psychologiczną i

prawną  oraz  wsparcie  terapeutyczne  w  formie  spotkań  indywidualnych  i  grupowych  dla  osób

uzależnionych od alkoholu i środków psychoaktywnych ich rodzin oraz osób uwikłanych w sytuację

przemocy w rodzinie”. 

Pani  D.  Szczepanik   stwierdziła,  że  na  ponad 20 lat  współpracy z  Caritas  DWP,  z  czego  17 lat

w zakresie pomocy społecznej z panem Markiem Niewiadomskim, można mówić o wypracowanych

standardach wysokiej jakości realizowanych działań. 

Pani  Krystyna  Mazuchowska-Pujdak  zgłosiła  uwagę  dot.  punktu  w  zakresie  pomocy  rodzinom

w sytuacjach przemocowych. Pomimo wielu miejsc (Urząd Miasta, Starostwo Powiatowe, Poradnie)

i dużej grupy prawników udzielających bezpłatnych porad prawnych, nie ma wyczerpującej informacji

na  temat  zakresu  udzielanych  porad.  Ponadto  prawnicy  oraz  policja  nie  rozróżniają  i  nie  widzą

problemu nadużywania przemocy psychicznej, a problem przemocy dotyczy zwykle całej rodziny, od

której zaczynają się działania przemocowe.

Pan Marek Niewiadomski stwierdził, że szkoła i policja, są po części instytucjami dysfunkcjonalnymi

– nie wypełniającymi do końca swoich zadań; nastawionymi wyłącznie na realizację swoich zadań,

lecz  nie  dostrzegającymi  konieczności  interdyscyplinarnego  i  interinstytucjonalnego  podejścia  do

wielu istniejących (i powstających) problemów społecznych.

Pani  Danuta  Ulkie  nawiązała  w  wypowiedzi  do  swojego  wcześniejszego  doświadczenia  jako

przewodniczącej  Rady  Osiedla  Sobieskiego  oraz  dobrych  praktyk  współpracy  z  policją  poprzez

spotkania i bezpośrednie kontakty z komendantem powiatowym policji.

Pani Krystyna Reszka poinformowała, że w 2016 roku został wprowadzony „Dzień Przedsiębiorcy”

w dniu 21 czerwca, niestety w tym roku nie udało się go zrealizować; zaproponowała, aby wpisać

nowe zadanie  do Programu Współpracy – organizację lokalnego święta Dnia Przedsiębiorcy.

Ustalono,  że  w  związku  z  dużą  liczbą  osób  pozostających  bez  pracy  jest  potrzeba  działań

dedykowanym osobom defaworyzowanym. 

Wiesław Jakubczak po raz kolejny zgłosił potrzebę otwarcia punktu Centrum Wsparcia dla NGO, żeby

mogły  powstawać  kolejne  organizacje  czy  spółdzielnie  socjalne,  ponadto  warto  powrócić  do

wypracowanych standardów działania rad pożytku i wspólnego uzgadniania dokumentów w oparciu

o konsensus.  
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Niezbędna jest  edukacja,  np.  zapraszanie  do szkół osób, które mogą przekazać praktyczną  wiedzę

i  doświadczenia  w  zakresie  rozwiązywania  problemów  społecznych  miasta  i  trzeciego  sektora;

propozycja zaproszenia na spotkanie z panią Dorotą Wróbel-Górecką, która aktywnie prowadzi CIS.

Pani  Ewa  Sobierajska  przypomniała,  że  w  ramach  konsultacji  społecznych  programu  współpracy

w dniu 29 września br. odbędzie się otwarte spotkanie dla mieszkańców Legionowa z Prezydentem

Miasta w Ratuszu  o godz. 18.00.

Pan M. Niewiadomski zaproponował, żeby w następnym roku przygotowanie programu współpracy

opracowane zostało w oparciu o sprawozdanie z jego realizacji. 

Ad. 2. 

Pan Niewiadomski zaproponował, aby w „Zasadach” uwzględnić, przy zadaniach całorocznych wkład

organizacji,  na poziomie 15 % czyli  3 x 5% - finansowy,  rzeczowy i wolontariat.  Taki wkład nie

powinien  być  zastosowany  w  przypadku  zadań  krótszych,  obejmujących  np.  8  –  10  miesięcy.

W  sytuacji  zmniejszenia  wkładu  własnego  organizacji  do  poziomu  15  %  w  przypadku  zadań

realizowanych  w  okresie  krótszym  niż  1  rok,  przy  zadaniach  całorocznych  wkład  organizacji

pozarządowej powinien być obniżony o 5%.

W  związku  ze  zmianami  w  przepisach  prawnych,  proces  opiniowania  odbywać  się  będzie  jak

dotychczas  e  mailowo.  Z  uwagi  na  krótki  czas  opiniowania,  ważna  jest  informacja  zwrotna  od

członków  rady,  czy  zapoznali  się  z  dokumentem,  czy  nie  mają  uwag,  czy  zgadzają  się,  lub  nie

zgadzają z dokumentem.

Ad. 3. 

Pani Ewa Sobierajska przekazała członkom Rady opublikowane teksty rozporządzenia.

Ad.4 i Ad. 5

 

Z  uwagi  na  konieczność  omówienia  materiałów  kolejne  posiedzenie  Gminnej  Rady  Działalności

Pożytku Publicznego odbędzie się w dniu 14 września o godzinie 10.00.  

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała Ewa Sobierajska

Przewodnicząca Gminnej Rady 
Działalności  Pożytku Publicznego 

Danuta Szczepanik 
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